
1Edição 774  01 de Novembro de 2018 - Ano X

Edição 774 - 01 de Novembro de 2018 - X

DECRETO Nº3.837 DE 20  DE OUTUBRO DE 2018

PRORROGA O PRAZO DO DECRETO Nº3.441 DE 
20 DE OUTUBRO DE 2016. 

O PREFEITO CACHOEIRAS DE MACACU, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade com  o Decreto N°3.441, de 20 de 
outubro de 2016.

CONSIDERANDO, que o prazo do artigo 3° do Decreto 3.441/2016, está na 
iminência de seu término e a necessidade de prorrogação  do prazo do ato do 
Poder Executivo que decretou a homologação do Resultado Final do Concurso 
Público, concernente ao Edital de Concurso Público nº. 01/2016 realizado pelo 
Instituto Brasileiro de Desenvolvimento Organizacional – IBDO para provimento 
de vagas para cargos na área de educação.

DECRETA:

Art. 1º -Fica Prorrogado por igual período o prazo do Artigo 3° do Decreto 
nº3.441 de 20 de Outubro de 2016.

Art.2º -Este Decreto em entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO,20 DE OUTUBRO DE 2018

MAURO CEZAR DE CASTRO SOARES
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.842, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANULAÇÃO 
DE DOTAÇÃO NO ORÇAMENTO-PROGRAMA DE 2018 DO 
TIPO ALTERAÇÃO SUPLEMENTAR.

O PREFEITO de Cachoeiras de Macacu, no exercício das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município de Cachoeiras de Macacu e 
autorização contida no Artigo 1º., da Lei Municipal nº. 2.363, de 27 de dezembro 
de 2017, que dá nova redação ao Artigo 8º, da Lei Municipal nº 2.351, de 22 de 
novembro de 2017,

DECRETA: 

Art. 1º -  Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 3.865,00 (três mil e oitocentos e sessenta e cinco reais) para 
Reforço da(s) seguinte(s) Dotação(ões) Orçamentária(s):

50 - FUNDOS MUNICIPAIS 
50.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 0020-12.361.0010.1.049.3.3.90.39.00.00.00.00.0005            R$ 3.865,00
            
Total da Suplementação:            R$ 3.865,00

Art. 2º -  Para atendimento da Suplementação que trata o Artigo 1º, serão 
utilizados os recursos provenientes da anulação parcial e/ou total, conforme 
inciso III, do parágrafo 1º., do Artigo nº. 43, da Lei nº 4.320/64, na(s) seguinte(s) 
Dotação(ões) Orçamentária(s):

50 - FUNDOS MUNICIPAIS 
50.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
0085-12.365.0010.2.070.4.4.90.52.00.00.00.00.0005             R$ 3.865,00            

Total da Anulação:              R$ 3.865,00

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data da sua publicação, revoga-
da as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de outubro de 2018.

MAURO CEZAR DE CASTRO SOARES
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.843, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
- ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO NO ORÇAMENTO-
PROGRAMA DE 2018 DO TIPO ALTERAÇÃO 
SUPLEMENTAR.

O PREFEITO de Cachoeiras de Macacu, no exercício das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município de Cachoeiras de Macacu e 
autorização contida no Artigo 1º., da Lei Municipal nº. 2.363, de 27 de dezembro 
de 2017, que dá nova redação ao Artigo 8º, da Lei Municipal nº 2.351, de 22 de 
novembro de 2017,

DECRETA: 

Art. 1º -  Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 103.000,00 (cento e três mil reais) para Reforço da(s) seguinte(s) 
Dotação(ões) Orçamentária(s):

10 - CÂMARA MUNICIPAL 
10.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 
0009-01.031.0023.2.099.3.3.90.14.00.00.00.00.0000           R$ 103.000,00                                                                                                          

Total da Suplementação:        R$ 103.000,00       

Art. 2º -  Para atendimento da Suplementação que trata o Artigo 1º, serão 
utilizados os recursos provenientes da anulação parcial e/ou total, conforme 
inciso III, do parágrafo 1º., do Artigo nº. 43, da Lei nº 4.320/64, na(s) seguinte(s) 
Dotação(ões) Orçamentária(s):

10 - CÂMARA MUNICIPAL
10.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 
0014-01.031.0023.2.099.3.3.90.39.00.00.00.00.0000          R$ 103.000,00                                                                                                                

Total da Anulação:          R$  103.000,00       

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data da sua publicação, revoga-
da as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de outubro de 2018.

MAURO CEZAR DE CASTRO SOARES
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.844, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
- ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO NO ORÇAMENTO-
PROGRAMA DE 2018 DO TIPO ALTERAÇÃO 
SUPLEMENTAR.

O PREFEITO de Cachoeiras de Macacu, no exercício das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município de Cachoeiras de Macacu e 
autorização contida no Artigo 1º., da Lei Municipal nº. 2.363, de 27 de dezembro 
de 2017, que dá nova redação ao Artigo 8º, da Lei Municipal nº 2.351, de 22 de 
novembro de 2017,

DECRETA: 

Art. 1º -  Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Adicional Suplemen-
tar no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para Reforço da(s) seguinte(s) 
Dotação(ões) Orçamentária(s):

50 - FUNDOS MUNICIPAIS 
50.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 0066-12.361.0010.2.067.3.3.90.36.00.00.00.00.0005         R$ 15.000,00          

Total da Suplementação:           R$ 15.000,00  

Art. 2º -  Para atendimento da Suplementação que trata o Artigo 1º, serão 
utilizados os recursos provenientes da anulação parcial e/ou total, conforme 
inciso III, do parágrafo 1º., do Artigo nº. 43, da Lei nº 4.320/64, na(s) seguinte(s) 
Dotação(ões) Orçamentária(s):

50 - FUNDOS MUNICIPAIS 
50.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
0081-12.365.0010.2.070.3.3.90.39.00.00.00.00.0005           R$ 15.000,00          

Total da Anulação:          R$ 15.000,00

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data da sua publicação, revoga-
da as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de outubro de 2018.

MAURO CEZAR DE CASTRO SOARES
Prefeito Municipal



Edição 774  01 de Novembro de 2018 - Ano X2

PORTARIA N°0329/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, Estado do Rio de 
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Comple-
mentar nº0046 de 24 de Janeiro de 2017.

                                                                                                  
RESOLVE:

1–EXONERAR, o senhor abaixo relacionado do Cargo em Comissão da Se- 
cretaria Municipal de Administração, a partir de 01 de Outubro de 2018. 

CARGO/NOME      
        Assessoria Técnica III

ROBERTO DA SILVA BASTOS                                                             
                                       
2–Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 01 de Outubro de 2018.
 
3–Revogam-se as disposições em contrário.
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 05 DE OUTUBRO DE 2018.

MAURO CEZAR DE CASTRO SOARES
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº0347/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, Estado do Rio 
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Processo nº1366 
de 03 de março de 2015 e em conformidade com o art.53, inciso III, alínea ‘a”, 
art.56, incisos I, II,  e III da Lei nº1.667/2006, art. 40, § 1º, inciso III, alínea “a” 
da Constituição Federal e art. 3º da Emenda Constitucional nº47/05 .

RESOLVE:

1–APOSENTAR, Por Tempo de Contribuição e Idade, a partir de 01 de No-
vembro de 2018, com vencimento integrais, a servidora estatutária desta Munic-
ipalidade a Sra.JUVENITA RODRIGUES SIQUEIRA, Matr.1223, na função de 
Professor II, Referência 07, Nível D,  base legal art. 44 da Lei Complementar nº 
001/91,  Lei nº 2.202/16 e  Lei 2.365/2018; art. 64, § 1º da Lei Complementar 
nº 001/91, Lei n°1.878/11 e lei nº1.033/96.

2–Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
  
3-Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

MAURO CEZAR DE CASTRO SOARES
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 0349/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o Resultado Final do Concurso Público, con-
cernente ao Edital n° 001/2016 para Provimento de vagas para cargos na área 
da Educação, homologado pelo Decreto 3441/2016 e prorrogado pelo Decreto 
3.837 de 20 de outubro de 2018.

RESOLVE: 

1 – Convocar os concursados aprovados e classificados abaixo relacionados 
para apresentação de documentos no dia e horário discriminado, na Secretaria 
Municipal de Educação, situada a Avenida Governador Roberto Silveira, nº 229 
– Campo do Prado – Cachoeiras de Macacu-RJ. 

Dia 09/11/2018 das 9 às 12h. 

2 - Os convocados acima deverão apresentar original e 03 (três) vias dos 
documentos abaixo relacionados de acordo com o cargo: 

PROFESSOR DOCENTE I 

- Cópia (1 autenticada) do Diploma de Licenciatura plena ou certidão (com 
data de expedição inferior a seis meses) com o Título de Licenciatura Plena na 
disciplina concorrida e data de colação de grau. 

- Cópia do Histórico Escolar; 
- Cópia da Carteira de Identidade; 
- Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento; 
- Cópia do CPF; 
- Cópia do PIS/PASEP; 
- Cópia do Título de Eleitor; 
- Cópia da Carteira de Trabalho (identificação com foto e qualificação civil); 
- Cópia do Comprovante de Registro no Conselho Regional de Educação 

Física para o Cargo de Prof. I – Educação Física. 
- Autorização para ministrar Ensino Religioso, emitida por autoridade re-

ligiosa competente (Conforme Lei nº 3459/00) para o Cargo de Prof. I – Ensino 
Religioso.

- Cópia do Certificado de Reservista; 
- Cópia do Comprovante de Cumprimento das obrigações eleitorais; 
- Cópia do Comprovante de Residência; 
- 3 fotos coloridas atuais (3X4); 

AGENTE ESCOLAR DE LIMPEZA E ARTÍFICE ESCOLAR DE COZINHA 

- Cópia (1 autenticada) do comprovante de escolaridade de Ensino Funda-
mental Completo. 

- Cópia do Histórico Escolar; 
- Cópia da Carteira de Identidade; 
- Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento; 
- Cópia do CPF; 
- Cópia do PIS/PASEP; 
- Cópia do Título de Eleitor; 
- Cópia da Carteira de Trabalho (identificação com foto e qualificação civil); 
- Cópia do Certificado de Reservista; 
- Cópia do Comprovante de Cumprimento das obrigações eleitorais; 
- Cópia do Comprovante de Residência; 
- 3 fotos coloridas atuais (3X4); 

3 - Nos casos em que o candidato não possa comparecer no dia e horário 
fixados, o mesmo deverá encaminhar um responsável munido de procuração 
específica com reconhecimento de firma em cartório com os documentos acima 
citados. 

4 - O candidato que não atender à convocação da apresentação dos requis-
itos citados será automaticamente eliminado do Concurso Público. 

5 – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

6 – Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO, 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

MAURO CEZAR DE CASTRO SOARES 
Prefeito Municipal 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 
Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu 

Rua Oswaldo Aranha n° 06 – Campo do Prado – Cachoeiras de Macacu 
Tel.: (21) 2649-2431/2538 – E-mail: gabinete@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br 

PORTARIA N° 0349/2018 
 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, no 
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Resultado Final do Concurso 
Público, concernente ao Edital n° 001/2016 para Provimento de vagas para cargos 
na área da Educação, homologado pelo Decreto 3441/2016 e prorrogado pelo 
Decreto 3.837 de 20 de outubro de 2018. 

RESOLVE:  
 
 1 – Convocar os concursados aprovados e classificados abaixo relacionados 
para apresentação de documentos no dia e horário discriminado, na Secretaria 
Municipal de Educação, situada a Avenida Governador Roberto Silveira, nº 229 – 
Campo do Prado – Cachoeiras de Macacu-RJ.  
 
Dia 09/11/2018 das 9 às 12h.  
 
PROF. DOCENTE I – EDUCAÇÃO FÍSICA  
 
Class. Nome  
6º THAMIRES REIS CABRAL 
 
PROF. DOCENTE I – LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - INGLÊS  
 
Class. Nome  
2º SYLVIA REGINA LEAL PORTO LOUBACK 
 
 
PROF. DOCENTE I – ARTE  
 
Class. Nome  
6º ANA CLÁUDIA BELMONT DE SOUZA 
 
AGENTE ESCOLAR DE LIMPEZA  
 
Class. Nome  
79º MARCIA FERNANDA MENDES ARAUJO 
80º ELISÂNGELA CHAGAS MUNIZ 
 
ARTÍFICE ESCOLAR DE COZINHA  
 
Class. Nome  
60º CLARICE MARQUES MOREIRA LESSA  
61º HELEN DE OLIVEIRA CRUZ 
62º JÚLIO CÉSAR MARTINS DE MELO 
 
 

2 - Os convocados acima deverão apresentar original e 03 (três) vias dos 
documentos abaixo relacionados de acordo com o cargo:  

 
PROFESSOR DOCENTE I  
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 
Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu 

Rua Oswaldo Aranha n° 06 – Campo do Prado – Cachoeiras de Macacu 
Tel.: (21) 2649-2431/2538 – E-mail: gabinete@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br 

PORTARIA N° 0349/2018 
 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, no 
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Resultado Final do Concurso 
Público, concernente ao Edital n° 001/2016 para Provimento de vagas para cargos 
na área da Educação, homologado pelo Decreto 3441/2016 e prorrogado pelo 
Decreto 3.837 de 20 de outubro de 2018. 

RESOLVE:  
 
 1 – Convocar os concursados aprovados e classificados abaixo relacionados 
para apresentação de documentos no dia e horário discriminado, na Secretaria 
Municipal de Educação, situada a Avenida Governador Roberto Silveira, nº 229 – 
Campo do Prado – Cachoeiras de Macacu-RJ.  
 
Dia 09/11/2018 das 9 às 12h.  
 
PROF. DOCENTE I – EDUCAÇÃO FÍSICA  
 
Class. Nome  
6º THAMIRES REIS CABRAL 
 
PROF. DOCENTE I – LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - INGLÊS  
 
Class. Nome  
2º SYLVIA REGINA LEAL PORTO LOUBACK 
 
 
PROF. DOCENTE I – ARTE  
 
Class. Nome  
6º ANA CLÁUDIA BELMONT DE SOUZA 
 
AGENTE ESCOLAR DE LIMPEZA  
 
Class. Nome  
79º MARCIA FERNANDA MENDES ARAUJO 
80º ELISÂNGELA CHAGAS MUNIZ 
 
ARTÍFICE ESCOLAR DE COZINHA  
 
Class. Nome  
60º CLARICE MARQUES MOREIRA LESSA  
61º HELEN DE OLIVEIRA CRUZ 
62º JÚLIO CÉSAR MARTINS DE MELO 
 
 

2 - Os convocados acima deverão apresentar original e 03 (três) vias dos 
documentos abaixo relacionados de acordo com o cargo:  

 
PROFESSOR DOCENTE I  
 

PORTARIA N°0350/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, Estado do Rio 
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Art. 23 da Lei 
Complementar n° 001/91 de 31 de dezembro de 1991 e a Lei n° 1.878 de 06 de 
dezembro de 2011.

RESOLVE: 

1 – EFETIVAR – no Quadro Permanente do Magistério Público Municipal o 
servidor concursado abaixo relacionado, a partir da respectiva data. 

2 – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir da respectiva data. 

3 – Revogam-se as disposições em contrário.

 Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

MAURO CEZAR DE CASTRO SOARES
Prefeito Municipal

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

 
Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu 

Rua Oswaldo Aranha n° 06 – Campo do Prado – Cachoeiras de Macacu 
 Tel.: (21) 2649-2431/2538 – E-mail: gabinete@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br 

 
PORTARIA N°0350/2018 

 
 

 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Art. 23 
da Lei Complementar n° 001/91 de 31 de dezembro de 1991 e a Lei n° 1.878 de 06 
de dezembro de 2011. 
 

RESOLVE:  
 
 
1 – EFETIVAR – no Quadro Permanente do Magistério Público Municipal o servidor 
concursado abaixo relacionado, a partir da respectiva data.  
 

MAT. NOME CARGO DATA  

14503 Ronilson Giglio de Souza  Prof. I – Nível E1 – Ref.4 13/10/2018 
 

2 – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a partir da respectiva data.  
 
3 – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO, 01 DE NOVEMBRO DE 2018. 
 

 
 

Mauro Cezar de Castro Soares 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N°0351/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, Estado do Rio 
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as determi-
nações do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, no Processo TCE/
RJ 811.22-2/2016.  

RESOLVE:

1–EXCLUIR, na Portaria nº0014/2015 de 13/01/2015, a Fundamentação 
Legal da Concessão da Aposentadoria da Sra.NILCÉA ALVES FARIAS, na forma  
abaixo:

 -Art.40, §1°, III, “a” da CRFB/88 .

2–INCLUIR, na Portaria nº0014/2015 de 13/01/2015, a Fundamentação 
Legal da Concessão da Aposentadoria da Srª. NILCÉA ALVES FARIAS, na forma  
abaixo:

 - Art.6 da E.C. N°41/2003 C/C o Art.40, §5° da CRFB/88. 

3 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

4 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

MAURO CEZAR DE CASTRO SOARES
Prefeito Municipal

PORTARIA N°0348/2018                                     

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o artigo 3º da Lei nº 1.346, de 23 de 
março de 2001 e artigo 34 da Resolução FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, 

RESOLVE: 

1-Nomear os senhores abaixo relacionados para compor o CONSELHO DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para atuar no próximo quadriênio 2018/2021:

I – Representante do Poder Executivo:
Titular: Sheila Corrêa de Barcelos Neto
Suplente: Thiago Palma Madeira

II – Representantes dos Estudantes da Educação Básica das Escolas Públi-
cas Municipais:

Titular: Karine Pereira Siqueira
Suplente: Myllene Ramos Folí 

III – Representantes de Professores das Escolas Públicas Municipais:
Titular: Ivone Conceição Ferreira da Silva
Suplente: Kátia Cilene Dias
Titular: Elias Muri da Silva
Suplente: Juliana Bastos Aires

IV – Representantes de Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais:
Titular: Osana Conceição Freitas
Suplente: Édipo Dias

Titular: Roseli Sant´Ana Ribeiro
Suplente: Lucineia Gomes

V – Representantes de Associação de Moradores:
Titular: Sebastião Cardoso Severiano
Suplente: Maria Inês Tostes de Siqueira 

VI – Representantes de Sindicato dos Profissionais da Educação:
Titular: Marcela Galdino da Silva
Suplente: Cremildo Pinto Ferreira

2–Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO, 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

Mauro Cezar de Castro Soares 
Prefeito Municipal 



3Edição 774  01 de Novembro de 2018 - Ano X

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE



Edição 774  01 de Novembro de 2018 - Ano X4



5Edição 774  01 de Novembro de 2018 - Ano X



Edição 774  01 de Novembro de 2018 - Ano X6



7Edição 774  01 de Novembro de 2018 - Ano X



Edição 774  01 de Novembro de 2018 - Ano X8

PODER LEGISLATIVO

Portaria nº 040/2018

INSTAURA E NOMEIA COMISSÃO DE 
SINDICÂNCIA PARA POSSÍVEL  IRREGULARIDADE 
DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, pelo Presidente 
que a esta subscreve, no uso de suas atribuições e em cumprimento ao disposto 
no Art. 162 da Lei Complementar 001/1991,

RESOLVE:

Art. 1º - Instaurar Sindicância para possível irregularidade de Infração de 
Trânsito cometida na condução do veículo oficial desta Casa Legislativa, des-
ignando para procedê-la no prazo de 60 (sessenta) dias, contados da data da 
publicação, Comissão integrada pelos seguintes servidores:

1. Dejonaton Wenderosch dos Santos
2. Fernanda Torres Custódio
3. Lilian da Silva Garcia

Art. 2º - A Comissão instaurada no art. 1º desta Portaria será presidida pelo 
servidor Dejonaton Wenderosch dos Santos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da de sua Publicação, revoga-
das as disposições ao contrário.

Cachoeiras de Macacu, 16 de outubro de 2018.

VEREADOR CÉLIO DE CARVALHO MACIEL
Presidente 


